
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
 

SPIS. ZN.: SBYS/6577/2016/OÚP/Ju    
Č.J.: BYS 11467/2016   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Juračková 
566 590 323  
stanislava.jurackova@bystricenp.cz 
 

DATUM: 14.7.2016    
 

V E  Ř  E  J  N  Á     V Y  H  L  Á  Š  K  A 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Kraj Vysočina se sídlem Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1, IČO 70890749, 
kterého zastupuje společnost M.I.S. a.s., Resslova č.p. 956/13, 500 02  Hradec Králové 2, 
IČO 42195683, 

(dále jen "stavebník") dne 25.4.2016 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"III/3853 Dolní Rožínka - Strážek" 
 

na níže uvedených pozemcích 

v katastrálním území Dolní Rožínka: parc. č. 32/6, 32/8, 81/2, 91/41, 93/6, 168/1, 169, 171/10, 
181/10,  

v katastrálním území Horní Rozsíčka: parc. č. 110/2, 241,  

v katastrálním území Dolní Rozsíčka:  parc. č. 15/4, 24/10, 70/15, 70/16, 70/17, 116/2, 117/3, 
122, 123/8, 138/2, 139/8, 149/6, 152/1, 152/2, 166/2, 166/5, 172, 174, 175, 

v katastrálním území Strážek:  parc. č. 716/2, 730/2, 733/2, 735/2, 755/2, 1893/1, dle KN parc. 
č. 728/1 – pozemek vedený ve zjednodušené evidenci parcela původ Pozemkový katastr č. 727. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Projekt řeší rekonstrukci komunikace III/3853 v úseku Dolní Rožínka - Strážek. Jedná se                      
o stavební úpravy stávající silnice III. tř. v celkové délce 3,63 km včetně zajištění odvodnění. 

Komunikace bude v celé délce provedena cca ve stávající šířce, a to je 6,00 m. Směrově bude 
vedena ve stávající trase. Pouze bude upravena pro její plynulý průběh. Bude doplněna                         
o nezpevněné krajnice ze štěrkodrti v tl. 150 mm. Vozovka bude rekonstruována formou 
recyklace za studena na místě a položením nové ložné a obrusné vrstvy z asfaltového betonu. 

Třída dopravního zatížení: V,  návrhová úroveň porušení vozovky: D1. 

Komunikace bude odvodněna pomocí podélného a příčného sklonu přes nezpevněnou krajnici        
do stávajících příkopů (příkopy budou pročištěny v rámci údržby komunikace). V místě                         
s nedostatečně velkým pozemkem pro zřízení příkopu bude zřízen drenážní příkop. Drenážní 
příkopy budou zaústěny do vodotečí křížících trasu (případně do podélných příkopů). V místě 
průtahu bude komunikace odvodněna podél nově navržených obrub přes uliční vpusti                         
do kanalizace. Budou opravena čela propustků. Jeden propustek v havarijním stavu na konci 
úseku bude kompletně nahrazen novým propustkem z betonových trub DN 400 s betonovými 
prefabrikovanými šikmými čely. 



Č.j. BYS 11467/2016 str. 2 

 
Vegetační úpravy budou představovat kácení několika stromů podél rekonstruované 
komunikace. Za jejich vykácení bude provedena náhradní výsadba. Dále budou vegetační úpravy 
zahrnovat ohumusování v tl. 150 mm a osetí plochy travním semenem. 

 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 5.3 odboru územního 
plánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem v pondělí a středu  
od 7 do 17 hod., mimo úřední dny po předchozí domluvě. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou  
před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky (dle § 89 odst. 4 stavebního zákona) k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) 
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v 
územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 



Č.j. BYS 11467/2016 str. 3 

 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile 
se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 
věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu současně 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené lhůty  
pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám 
bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou 
v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout v kanceláři č. 5.3 odboru 
územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem. Jedná se  
o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí  ve věci, nikoli o další lhůtu  
pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební 
úřad nepřihlíží. 
 

Ing. Stanislava Juračková 
      referent odboru 

  
 
 
 
Obdrží: 
účastníci územního řízení  dle ust. 85 odst. l stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
M.I.S. a.s., IDDS: tsje78d 
Obec Dolní Rožínka, IDDS: ikkb3wy 
Obec Blažkov, IDDS: yxvaqhs 
Městys Strážek, IDDS: uqebxbx 
 
účastníci územního řízení  dle ust. 85 odst. 2 písm. a), b) stavebního zákona (veřejná vyhláška, 
elektronická úřední deska) 
Tomáš Mazel, Strážek č.p. 156, 592 53  Strážek 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou, IDDS: siygxrm 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, IDDS: sjfywke 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IDDS: 3qdnp8g 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. 26/1, st. 26/2, st. 31, st. 57, st.  60, st. 158, parc. č. 9/4, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 10/1, 10/2, 
10/5, 10/6, 10/8, 31/2, 32/1, 32/3, 32/7, 81/1, 82/5, 82/6, 83/1, 83/4, 83/10, 83/12, 88/1, 88/4, 
88/9, 88/12, 88/13, 91/1, 91/17, 91/20, 91/30, 91/31, 91/32, 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 94/2, 
94/4, 94/5, 94/6, 94/7, 94/8, 94/9, 94/10, 94/11, 94/12, 102/2, 102/5, 102/10, 104/23, 104/24, 
104/25, 104/43, 104/44, 104/47, 104/48, 104/63, 104/81, 104/82, 104/83, 104/84, 104/85, 
104/90, 168/2, 168/3, 171/8, 171/12, 181/11, 181/16, 181/23, 193 v katastrálním území 
Dolní Rožínka, 
parc. č. 107/1, 108, 109, 110/1, 111, 112/1, 112/3, 113, 114/2, 115/2, 116/2, 117/2, 117/3, 
120/2, 120/3, 120/4, 240/1, 240/2 v katastrálním území Horní Rozsíčka,  



Č.j. BYS 11467/2016 str. 4 

 
st.  1/1, st. 1/2, st. 10/1, st. 14, st. 15, st. 16, st. 17/3, st. 20, st.  21, st. 35/1, st. 36, parc. č. 
9/4, 9/6, 9/12, 15/1, 16, 21/3, 23/3, 23/12, 24/9, 33/1, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 33/7, 33/8, 33/9, 
33/10, 34/1, 34/4, 35/4, 36/1, 36/2, 36/4, 37/5, 39/5, 70/5, 70/7, 70/10, 70/12, 97/1, 97/8, 
102, 116/1, 117/1, 117/4, 123/3, 123/4, 124, 132/15, 132/24, 135/2, 136/1, 137/1, 137/2, 
137/3, 138/1, 139/1, 141/9, 144/1, 144/9, 144/16, 149/2, 149/8, 149/9, 149/20, 149/21, 151, 
152/3, 152/4, 153/5, 154/1, 154/2, 155, 159/5, 166/1, 166/6, 171, 173, 176, 177                              
v katastrálním území Dolní Rozsíčka, 
parc. č. 736, 737, 735/1, 734, 733/1, 730/1, 740, 716/1, 755/1, 760/4, 718/1, 1893/6, 1893/5, 
1893/4, 1893/2, 716/3, 716/4, 714/2, 714/4, p. p. k. 739, 731, 728/1, 726, 724/1                              
v katastrálním území Strážek 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Blažkov, Dolní Rozsíčka č.p. 13, č.p. 4, č.p. 1, č.p. 17, č.p. 20 a č.p. 36,  

Dolní Rožínka č.p. 23, č.p. 20, č.p. 41, č.p. 42 a č.p. 47 

 
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou,  
              IDDS: py2ivam 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční č.p. 405, 
              593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405, 
              593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 
 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů 
na úředních deskách Městského úřadu  Bystřice nad Pernštejnem, Obecního úřadu Dolní 

Rožínka, Obecního úřadu Blažkov a Úřadu městyse Strážek 
 
15. den je posledním dnem oznámení. 
Po sejmutí z úřední desky obratem po lhůtě vyvěšení potvrzené vrátit zpět Městskému 
úřadu  Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu.  
 
 

Vyvěšeno dne   ………………...…..           Sňato dne   ………………………….. 

 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona                        
č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
 
………………………………………..                            ………………………………………… 
podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení                                   podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
razítko                                                                                                 razítko 



Č.j. BYS 11467/2016 str. 5 

 

 


